
SETTORE DIPARTIMENTALE N.9
PNRR, STAZIONE UNICA APPALTANTE, CONTRATTI E PATRIMONIO

U.O. 9.1 Stazione unica appaltante /Centrale unica di committenza (SUA/CUC), Provveditorato, Economato e Contratti

VERBALE DI GARA n. 2 del   19 APRILE 2023  

OGGETTO:  procedura negoziata ai sensi  dell'art. 63 del d.lgs 50/2016 e dell'art. 1, comma 2, lett. b)

della l. 120/2020  svolta in modalità telematica con l’utilizzo del sistema START per l'affidamento del

Servizio di manutenzione delle alberature della  Città di  Lucca per l'anno 2023 a ridotto impatto

ambientale  conforme  al  D.M. 10.03.2020,  pubblicato  nella  G.U. n.  90  del 04.04.2020.  CUI

S00378210462202200009.  CIG PADRE  97332579C3.  Importo soggetto a ribasso €  132.000,00 oltre €

3.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

L'anno duemilaventitré (2023) e questo giorno diciannove (19) del mese di aprile alle ore 12:43 in

una  sala  del  Comune di  Lucca  –  Palazzo Santini  –  Via  C.  Battisti,  n.  10/14,  aperta  al  pubblico,  si

costituisce il Seggio di gara in composizione monocratica composto dalla Responsabile  della procedura di

gara in qualità di Presidente di seggio,  dott.ssa Benedetta Bandini, Responsabile della  U.O. 9.1 Stazione

Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza (SUA/CUC), Provveditorato, Economato e Contratti,

assistita da personale della SUA/CUC del Comune di Lucca in collegamento tramite la piattaforma per

videoconferenze online Zoom Cloud Meeting;

Premesso che

– nella prima seduta di gara, come da relativo verbale n. 1 del 13/04/2023, la Presidente del seggio

di  gara ha  aperto  sulla  piattaforma  Start  la  documentazione  amministrativa  presentata  dai  3

operatori  economici  offerenti  per  la  procedura  in  oggetto,  ritenendo  completa  e  regolare  la

documentazione  presentata  da  Centro  Legno  Ambiente  Società  coop  agricola  forestale  e

disponendo invece il soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del Codice dei contratti pubblici per

Bigalli Libero Srl e European Global Service Srl;

– in esito alla richiesta soccorso istruttorio, prot. n. 62493 del 13/04/2023 è stata acquisita con prot.

n. 63483 del 17/04/2023 la documentazione integrativa inviata da parte dell'operatore economico

Bigalli Libero Srl;

– in esito alla richiesta soccorso istruttorio, prot. n. 62501 del 13/04/2023 è stata acquisita con prot.

n. 64641 del 18/04/2023 la documentazione integrativa inviata da parte dell'operatore economico

European Global Service Srl;

Tutto ciò premesso

La Responsabile della procedura di gara nella sua veste di Presidente del Seggio di gara, dopo aver

chiesto alle persone collegate da remoto di identificarsi, prende atto che non è presente alla seduta alcun

rappresentante delle ditta offerenti.

Con  riferimento  ai  soccorsi  istruttori  attivati,  la  Presidente  di  seggio dà  atto  che  i  due operatori

economici sopra elencati hanno inviato nel termine previsto, 18/04/2023, la documentazione richiesta. 

1



U.O. 9.1

A seguito dell'esame dell'integrazione, la Responsabile della procedura di gara rileva che la documentazione

amministrativa presentata dai suddetti operatori economici è completa e regolare ai fini dell'ammissione alla

fase successiva della gara. In conseguenza di quanto sopra rilevato propone l'ammissione alla fase successiva

della procedura anche per Bigalli Libero Srl e European Global Service Srl.

La Stazione Appaltante procederà all'adozione e alla pubblicazione sulla piattaforma Start e sul profilo del

committente,  ai  sensi  dell'art  29 c.1 del  Codice  dei  contratti  pubblici,  del  provvedimento che approva le

risultanze della fase di ammissione alla gara, accogliendo la proposta di ammissione della presidente del seggio

di gara.

La presidente del seggio di gara dichiara chiusa la seduta pubblica alle ore 12:45 e comunica  che nella

prossima seduta pubblica di gara, di cui saranno informati gli operatori concorrenti come di consueto tramite

la Piattaforma Start, si procederà con l'apertura delle offerte economiche presentate dagli operatori ammessi.

Di quanto sopra si  redige il  presente verbale  che,  previa  lettura,  viene approvato e sottoscritto come

appresso in data.

La Presidente del seggio di gara

              dott.ssa Benedetta Bandini

firmato digitalmente

2


	VERBALE DI GARA n. 2 del 19 APRILE 2023

